MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO – coor.pos@ufpi.edu.br
Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06

 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1883

 SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS – Edital 002/2024 -PPGCF/UFPI

 A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenadoria de
Pós-Graduação, torna público a convocação dos candidatos aprovados (vagas remanescentes) do processo
seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas, em nível de Mestrado (Biênio
2025/2027) e Doutorado (Quadriênio 2025/2029) realizado na cidade de Teresina – PI. A matrícula institucional
deve ser realizada dia 19 de março de 2025, no prédio do NTF.

CONVOCAÇÃO APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES

LINHA 2 – FARMACOLOGIA E TOXICOLOGIA DE PRODUTOS NATURAIS E SINTÉTICOS

-- MESTRADO --

Ampla Concorrência

Classificação Número de
inscrição

Nome NF* Situação

15º lugar 90275 MARIA RAISSE RIBEIRO DE SOUSA 4,39 Aprovado/ Classificado

16º lugar 90625 YAGO THIERRY RODRIGUES CRUZ 4,46 Aprovado/ Classificado

Teresina (PI), 18 de março de 2025

Prof. Dr. André Luís Menezes Carvalho
-Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências Farmacêuticas-